







CZY SZUKAMY „DZIURY NA CAŁEM“?

W odpowiedzi na notatkę naszą p. t. „Organ spekulantów świńskich”, w której zarzuciliśmy „Karjerorom”...

Zobaczmy tedy, kto ma rację. Leży przed nami „Karjer Poranny” z dn. 13 kwietnia. W dziale tego pisma, zatytułowanym „Karj. Por. Gospodarczy”...

„Podrożenie mięsa daje się zauważyć w całej Europie... W związku z tem np. w Anglii wzrosły ceny boczki; w Polsce rozpościera się nowy rok...”

Całe to dowodzenie, które w sposób najpełniej chyba wyrażają usiłując jakoś „wybielić”...

A teraz zapytujemy — czy dowodzenia podobne, i to tak bez żadnych zastrzeżeń i bez żadnych uwag krytycznych...

sprawiedliwie ze stanowiska wszystkich zainteresowanych czynników, a więc nie tylko samego handlu...

Gdyby „Karj. Por.” wszystkie te czynniki miał na uwadze, tedy otrzymawszy swoje informacje od samych tylko eksporterów...

Ale „Karj. Por.” nie zrobił ani jednego, ani drugiego. Zainteresowanych w podbijaniu cen świńskich spekulantów...

Pewnie, że jasno i otwarcie bronić tego paskarstwa „Karj. Por.” nie będzie, bo nie głupi. Czyny to jednak z odpowiednią ostrożnością...

Tak samo zresztą, jak „Karj. Por.”, broni spekulantów świńskich i jego przybudówka — „Przeгляд Wiecz.”

Więc niechże „Karj. Por.” nie udaje „zdumionego” naszą „napaścią” „niewiniątka”...

Zresztą znaleźliśmy dla „Karj. Por.” usprawiedliwienie „ideowe”, wyjaśniając, że broni on w ten sposób nie tylko paskarzy...

A że obrona rządzącej obecnie w Polsce „sanacji” zaprowadziła kurjerowych „ideowców”...

W poprzedniej naszej notatce — mimo „wyjaśnień” „Karj. Por.” — nie mamy nic do zmienienia...

Wiadomości Z CAŁEGO KRAJU

ŁÓDŹ

NOWY GMACH SZKOŁY POWSZECHNEJ

Wczoraj komisja techniczna magistratu przejęła nowy gmach publicznej szkoły powszechnej przy ul. Aleksandrowskiej.

następną oraz sale pomocnicze. Obok szkoły wzniesiono dom mieszkalny dla nauczycielstwa i służby szkolnej.

KONKURS NA PLAN PARCELACYJNY MAJĄTKU MIEJSKIEGO

(d) Magistrat postanowił rozpiścić konkurs na plan parcelacyjny majątku miejskiego Łagiewniki, gdzie założone ma być osiedle mieszkaniowe o charakterze miasta — lasu.

Konkurs ogłoszony będzie za pośrednictwem koła architektów — urbanistów w Warszawie.

Nagrody wyniosą: I — 7 tysięcy zł.; II — 5 tysięcy zł.; III — 3 tysiące zł.

RADZYN PODLASKI

ROZWIĄZANIE RADY MIEJSKIEJ I ZARZĄDZENIE NOWYCH WYBORÓW

W Radzynie Podlaskim sprawuje rządu od 1927 roku — magistrat, wyłoniony na posiedzeniu Rady miejskiej...

Dwa lata dobiega od czasu objęcia rządów w Radzynie przez zlepe endeko - sanacyjno - żydowskie; dwa lata oczekują wyborcy na spełnienie zobowiązań...

Mieszkańcy mają już dość obecnej gospodarki enedecko - sanacyjno - żydowskiej i domagają się rozwiązania obecnej Rady miejskiej...

Co raz częściej się słyszy żłorzeczenia pod adresem Rady i obecnego burmistrza p. Feliksa Frechowicza...

W 1928 roku np. zawarł on umowę z niejaką p. Kralewską, która wynajęła lokal pod szkołę powszechną.

P. Burmistrz, kuzyn p. Kralewskiej, i p. sekretarz magistratu, a obecny maż p. Kralewskiej — Wicewierzewski...

Dodać należy, że dom p. Kralewskiej

położony jest przy ulicy, na której błoto sięga prawie do kolan; niema tam również dziedzińca i działwa szkolna — podczas pauzy — grzęźnie w błocie...

Budynki te można rozebrać i materiały użyć na budowę gmachu; co do reszty dopomógłby Min. Wyzn. Rel. i Ośw. Publ. i budynek stanąłby ale pp-burmistrzowi i sekretarzowi...

Podobnych kwiatków można by przytoczyć więcej.

Taka gospodarka dłużej trwać nie może.

Panu Wojewodzie lubelskiemu znana jest gospodarka magistratu radzyńskiego i podobno zamierza zamianować komisarza rządowego...

PABJANICE

RUCH ORGANIZACYJNY

W sobotę 27 ub. m. sale p. Hegebarda wypełniły się po brzegi. Przeszło 1500 osób, w tem dużo kobiet, zebrało się...

Grupa komunistów nie odważyła się przeszkodzić, chociaż przyszli na wiec, żaby go rozbić.

W niedzielę przed południem 28 ub. m. odbyła się konferencja okręgowa, zwołana przez Centralny Wydział Kobiec...

Tow. tow. Kłuszynska i Moskiewiczówna omówiły formy organizacji, w jakie należy ująć pracę wśród kobiet.

Towarzyszki - delegatki złożyły sprawozdania z działalności, kolportażu „Głos Kobiet” itd.

Po południu odbył się olbrzymi wiec w Zduńskiej Woli w sali straży ogniowej.

W okręgu, gdzie katastrofalny stan w przemyśle przytlacza troską tysiące rodzin robotniczych...

NIEMA WĄTPLIWOSCI! TRZEBA POWIĘKSZYĆ SZEREGI

Nie ulega najmniejszej wątpliwości, że rekord powodzenia w bieżącym sezonie odniesie w „Ateneum”...

Zdrowy, wesóły śmiech króluje w sali teatru robotniczego „Ateneum” w czasie każdego przedstawienia...

Teatr robotniczy „Ateneum” jest teatrem dla robotników. Znajduje się na przedmieściu, na Powiślu...

Robotnicy warszawscy, którzy mogą być słusnie z tego teatru dumni, winni pamiętać zawsze o teatrze „Ateneum”...

Wielu jeszcze robotników warszawskich nie było ani razu w teatrze „Ateneum”. Niechże poznają „Ateneum” i powiększą szeregi stałych jego bywalców...

ZWYCIĘSTWO POLAKÓW W RZYMIE

W poniedziałek w trzecim dniu zawodów hippicznych drużyna polska zdobyła wielki puchar srebrny, ofiarowany przez Ministerstwo Wojsk.

Staraniem Warszawskiego Wydziału Kobięcego P. P. S.

odbędzie się w niedzielę, dn. 12 b. m. o g. 4-ej pp. w teatrze „Ateneum” przedstawienie sztuki Fredry (syna) „OJ MŁODY, MŁODY”

na dochód zlokautowanych robotnic i robotników fabryki „Wola”. Bilety w cenie od 60 gr. do 3 zł. do nabycia w Radzie Zawodowej m. st. Warszawy...

ROZWIĄZANIE ORGANIZACJI KOMUNISTYCZNYCH

Berlin PAT. Dnia 6 maja. Pruski minister Spraw Wewnętrznych wydał dziś zarządzenie, rozwiązujące najsilniejszą organizację komunistyczną...

jakoby zarządzenie to miało być zaciągnięte na całą Rzeszę. Prasa berlińska przytacza jednak, że zakaz ten wydany został przez pruskiego ministra Spraw Wewnętrznych...

KRWAWY ZJAZD STAHLHELMOWCÓW I STAHLHELMOWCY PRAGNĄ WZMOCNIENIA WŁADZY PREZYDENTA REPUBLIKI

Królewiec, 6 maja. (PAT.) W sobotę i w niedzielę odbywał się zjazd Stahlhelmowców przy udziale około 16.000 członków...

nizacja zbrojną i zastąpi rozbitą w r. 1918 armię niemiecką. Przewodnią myślą Stahlhelmu jest wywalczenie w odpowiednim czasie państwowej niezawisłości niemieckiej...

Wczorajem w drugim dniu zjazdu przyszło w kilku punktach miasta do krwawych starć pomiędzy Stahlhelmowcami a skrajnie-lewicowymi organizacjami w Królewcu...

STARCIĘ MIĘDZY SOCJALISTAMI A HEIMWEHROWAMI

Wiedeń (AW). Dnia 6 maja. „Neue Wiener Montagblatt” donosi, iż w czasie starcia między socjalistami a heimwehrowcami...

rajszego zjazdu Heimwehry 19 osób zostało ciężko rannych. Heimwehrowcy w Leobersdorf usiłowali zaatakować dom robotniczy.

EDISON POSZUKUJE NASTĘPCY

Nowy Jork, 6 maja. (AW). Syn znakomitego wynalazcy i uczonego amerykańskiego Edisona zakomunikował publicznie, iż ojciec jego poszukuje młodego człowieka...

całą spuściznę w postaci wynalazków oraz kontynuować jego prace. W tym celu zśród kandydatów 49 młodych ludzi, poddanych będzie specjalnemu egzaminowi w laboratorjach Edisona.

ZYCIE I PRACA ROBOTNICZEJ WARSZAWY

POD PRĘGIERZ OPINII ROBOTNICZEJ

Mimo wezwania delegacji fir. „Fuchs” z ul. Miódowej do solidarnego, powszechnego strajku w dniu 1 Maja, kilku robotników i robotnic tej fabryki...

Brak poczucia solidarności i łamanie strajku powszechnego podajemy pod pręgierz opinii klasy pracującej...

SPRAWA NIEMIECKICH ODSZKODOWAŃ

Berlin, 6 maja. (PAT.) Biuro Wolffa donosi z Paryża, że rokowania nad nowym projektem kompromisowym, przedstawionym przez Ovena Younga...

rat rocznych sum, przeznaczonych na amortyzację pożyczki, przyznanej Niemcom, w związku z wejściem w życie planu Dawesa...

Z KONFERENCJI ROZBROJENIOWEJ

Genewa, 6 maja. (PAT.) Szwajcarska Ag. Tel. Komisja przygotowawcza konferencji rozbrojeniowej rozpoczęła w poniedziałek 6 b. m. obrady nad sprawą ograniczenia zbrojeń morskich.

przedstawiciel Stanów Zjednoczonych Ameryki Gibson przyłączył się do wniosku delegata japońskiego w sprawie odroczenia obrad...

Przewodniczący japońskiej delegacji Sate powitał jaknajgoręcej złożone przed 14-tu dniami przez Gibsona, w imieniu Stanów Zjednoczonych Ameryki, oświadczenie, które wskazało nową drogę rozstrzygnięcia problemu zbrojeń na morzu.

Z kolei komisja postanowiła jednomyślnie sprawę odroczyć. Na wniosek wiceprzewodniczącego Politisa postanowiła przygotowawcza komisja konferencji rozbrojeniowej drugą część obecnej sesji odroczyć do późniejszego terminu.



